СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.06.2022 № 18/36

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства

В соответствии с п. 3 ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами благоустройства территории Одинцовского городского

округа Московской области, утверждёнными Решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области № 11/13 от 27 декабря

2019 года, Совет депутатов Одинцовского городского округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории Одинцовского городского округа Московской

области.

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и на

официальном сайте Одинцовского городского округа в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

Главы Администрации Одинцовского городского округа Григорьева С. Ю.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа      А.Р. Иванов

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа

Московской области

от 17.06.2022 № 18/36

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории Одинцовского городского округа Московской области

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Одинцовского городского округа Московской области

устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных

требований:

превышение на 50 процентов и более от среднего количества обращений

граждан за неделю по отношению к аналогичному периоду прошлой недели по

вопросам чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального

образования Московской области, содержащихся в государственной

информационной системе Московской области «Единый центр управления

регионом»;

получение сведений об истечении сроков проведения земляных работ в

соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, проведении

земляных работ без ордера (разрешения) на их проведение.

Заместитель Главы Администрации С. Ю. Григорьев